EXTRATO DO TA N° 061/2025 - WM BRASIL TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato
de Prestação de Serviços nº 021/2023 firmado com a empresa WM BRASIL TRANSPORTE E
LOGÍSTICA LTDA (Processos SEI nº 202300058002375).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, acrescer 1.634 diárias (de segunda a sábado)
no Contrato de Prestação de Serviço nº 021/2023, firmado com a empresa WM BRASIL
TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, no valor unitário de R$ 226,04 (duzentos e vinte e seis reais e
quatro centavos), perfazendo um acréscimo de R$ 369.349,36 (trezentos e sessenta e nove mil
trezentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), o que representa aproximadamente 24,99%
do valor atual do contrato, passando o valor total do contrato de R$ 1.478.030,05 (um milhão,
quatrocentos e setenta e oito mil, trinta reais e cinco centavos) para R$ 1.847.379,41 (um milhão,
oitocentos e quarenta e sete mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e um centavos), em
atendimento ao Despacho nº 825/2025/OVG/DIAF da Diretoria Administrativa e Financeira
(75058311), em decorrência de solicitação do gestor do contrato.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Washington Madeira da Costa – Empresa Contratada.